
Dönem : 1 
Toplantı: ı C U M H U R İ Y E T S E N A T O S U 

Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve tasarruf bonoları 
ihracı hakkındaki 5 ocak 1961 tarihli ve 223 sayılı 
Kanunun değiştirilmesine dair Millet Meclisince Kabul 
olunan Kanun teklifi ve Cumhuriyet Senatosu Malî ve 

İktisadi İşler, Sosyal İşler ve Bütçe komisyonları 
raporları (M. Meclisi 2 /9 ; C. Senatosu 2/12) 

(Not:. Millet Meclisi Sıra Sayısı : 22) . 

Millet Meclisi 
Genel Sekreterliği .5 . 3 . 1962 

Kanunlar Müdürlüğü 
Say t : 177 - 799, 2/9 

Cumhuriyet Senatosu Başkanlığına 

Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve tasarruf bonoları ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 ta­
rihli ve 223 sayılı Kanunun değiştirilmesine dair kanun teklifinin, Millet Meclisi Genel Kuru­
lunca 3 . 3 . 1962 tarihli 62 nei Birleşimde öncelik ve ivedilikle kabul edilen metni ile kanun 
teklifi dosyası ilişik olarak sunulmuştur. 

Sayıgılarımla, 
Millet Meclisi Başkanı 

Fuad Sirmen 

Not : Bu teklif 27 . 11 . 1961 tarihinde Başkanlıkça ilk komisyona havale edilmiş ve Genel Ku­
rulun 1, 3 . 3 . 1962 tarihli 60, 62 nei Birleşimlerinde de görüşülerek öncelik ve ivedilikle kabul 
edilmiştir. 

Maliye ve İktisat İşleri Komisyonu raporu 
Cumhuriyet Senatosu 

Maliye ve İktisat İşleri Komisyonu 29.3 .1962 
Esasa No. 2/U 
Karar No, 8 

Yüksek Başkanlığa 

Millet Meclisi Genel Kurulunun 3.3.1962 tarihli 62 nei Birleşiminde görüşülerek öncelik 
ve ivedilikle kabul edilen «Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve tasarruf bonoları ihracı hakkın­
daki 5 Ooak 1961 tarihli ve 223 sayılı Kanunun değiştirilmesine dair kanun teklifi» Cumhuriyet 

S. Sayısı 48 



Senatosu Başkanlığınca 5 .3 .1962 tarih ve 468 sayılı tezkereleriyle komisyonumuza havale edil­
miş olmakla Maliye Bakanlığı ve Çalışma Bakanlığı temsilcilerinin de hazır bulundukları 2 9 . 3 , 
1962 tarihli komisyon toplantısında tetkik ve müzakere edildi. 

Millet Meclisince kabul edilen metnin heyeti umumıyesi üzeninle yapılan müzakere netice­
sinde kanunun unvanı gerçi ( 223 sayılı Kanunun değiştirilmesine dair Kanun) diye yazılı ise 
de değişiklik; mezkûr 223 sayılı Kanunun heyeti umumiyesine mâtut olmayıp yalnız 9 ncu mad­
desinin değiştirilmesini hedef ittihaz ettiğinden kınını unvanının (Yatırımlar Finansman Fonu 
teşkil ve tasarruf bonoları ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarih ve 223 sayılı Kanunun 9 ncu 
maddesinin değiştirilmesine dair Kanun) şeklinde vazılmasının uygun olacağına müttefikan karar 
verildikten sonra maddelerin müzakeresine geçildi : 

Millet Meclisince kabul edilmiş olan 9 ncu maddenin değişik şeklindeki 1 nci fıkranın, ka­
nunun hususiyetine ve mahiyetine binaen aynen kabulü lâzımgeleeeğine çoğunlukla, 2 nci ve 
3 ncü fıkralar ittifakla tasvip ve kabul edildikten sonra Gelir "Vergisi Kanununa göre götürü 
ücretleri götürü ticaret veya meslekî kazançları üzerinden vergilendirilen mükelleflerin vaziyet­
leri de kanunun sevk sebebini teşkil eden işçi ve memurların vaziyetlerinden farklı olmama­
ları hasebiyle bu kabîl mükelleflerin de jstisnalar mevzuu içinde mülalâa edilmesi lâzımgeleeeği 
hakkında serd edilen mütalâiar üzerine cereyan eden müzakere neticesinde bunların vaziyeti­
nin de Hükümetçe düşünüldüğü ve bunlardan götürü matrahları yıllık itibariyle 5 500 lirayı 
aşmıvanlardan tasarruf bonoları alınmamasının derpiş edilerek bu hususta bîr kanun lâyihası­
nın Millet Meclisine sevk edilmek üzere bulunduğu ve böyle bir hükmim bu kanunda yer al­
masında hiçbir mahzur görülmediği Maliye Bakanlığı mümessıTlerince de dermeyan edilmiş ol­
makla bu hususun 4 ncü fıkra olarak derişikliğe ilâve edilmesine ve bu fıkra şümulüne giren 
mükelleflerin vaziyetleri dolayısiyle mükellefiyet tarihi "1.3.1962 olduğuna nazaran kanunun 
yürürlük maddesi olan 2 nci maddenin bu suretle tedvininde Hükümet mümessillerince de bil 
mahzur olmadığı ve esasen sevk edilmek üzere olan kanunda diğer istisnalar için de bu tarihin 
esas alındığı beyan edilmiş olmakla 2 nci maddenin bu surette değiştirilmesine ve klâsik mad­
de olan 3 ncü maddeye aynen iştirak edilmesine komisrorı^rırnzc.a ittifakla karar verilmiştir. 

Havalesi gereğince .Sosyal İsler Komisyonun 

Malî ve İktisadi işler 

a "•!>rı:sulme 

Komisyonu Başkanı 
Bursa 

C. Ortaç 

Bu rapor Sözcüsü 
Van 

F. M 

•apor Kâtibi 
İzmir 

H. Onat 

Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Ankara 
"> 500 lirayı aşan üc­
retlerin de 5 500 lira­
sı muaf tutulmak şar 
Hylc kabul ediyorum. 

H. Etker 

Artvin 
W, Alpaslan 

Balıkesir 
H. Â. Türker 

İstanbul 
•S*. Tanmmt 

Siirt 
L. Aykut 

Sinop 
#. Batur 

Sivas 
Söz hakkım mahfuz ol 

mak şartîyle 
Tl. SÖylcmezoğlu 

C. Senatosu ; S. Sayısı . 48 
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Sosyal îşler Komisyonu raporu 

Cumhuriyet Senatosu 
Sosyal İşler Komisyonu 4 , 4 . 1962 

Esas No : 2/12 
Karar No : 2 

Yüksek Başkanlığa 
Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve tasarruf bonoları ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarihli 

ve 223 sayılı Kanunun değiştirilmesine dair Kanun, komisyonumuzun 3 . 4 . 1962 tarihli top­
lantısında ilgili bakanlık temsilcilerinin de iştirakiyle tetkik ve müzakere edildi : 

Kanunun tümü üzerinde yapılan görüşmelerden sonra Malî ve İktisadi İşler Komisyonunun 
metni müzakereye esas olarak alınması kabul edildikten sonra maddelerin müzakeresine geçildi. 

223 sayılı Kanun, birinci maddesindeki yatırımların finansmanında kullanılmak üzere kanunun 
4, 7 nci maddelerinde gösterilen ödeme ve matrahlardan tevkifat ve tevdiat suretiyle tasarruf bo­
nosu alınmasını kabul etmiş ve 9 ncu madde de bunlardan bir kısmını bu mükellefiyetten istisna 
etmiştir. 

9 ncu madde hükmüne göre, hizmet erbabmd ı yıllık 5 500, bunu/ı haricinde kalan tevkifat ve 
tevdiat suretiyle tasarruf bonosuna tâbi vergi matrahları, gayrimenkul tedavüllerinde alım ve sa­
tım veya trampaya esas değerler, ana kanunundaki istisna ve muafiyetler dışında kalan Veraset 
ve intikal Vergisine tâbi matrahlar, Millî Piyango, Spor Toto ve banka ikramiyelerinin 500 lirayı 
aşmıyan kısımları da bu mükellefiyet dışında bırakılmak istenmiştir. 

Ancak maddenin marJabmda yalnız ödeme'cr tâbirinin bulunması her hangi bir yanlış an­
lamaya imkân vereceği düşünülerek bu maddenin matlabına ödemeler kelimesinden sonra, «Ve 
matrahların» kelimesinin de ilâvesi suretiyle maddenin vuzuha kavuşturulması uygun mütalâa 
edilmiştir. 

Diğer taraftan istisna hükümlerini toplıyan maddenin 4 ncü fıkrasının; 
«Gelir Vergisi Kanununa göre götürü ücretleri, götürü ticaret veya meslekî kazançları üze­

rinden vergilendirilen mükelleflerin götürü matrahları yıllık itibariyle 5 500 lirayı aşmıyanlar» 
şeklinde tedvini bir muafiyet hükmü mahiyetini iktisabedeceğinden fıkranın istisna hüviyetini 
muhafaza ve diğer fıkralarla bir ahenk tesis etmesi bakımından; 

«Gelir Vergisi Kanununa göre götürü ücretleri, götürü ticaret veya meslekî kazançları üzerin­
den vergilendirilen mükelleflerin yıllık itibariyle 5 500 lirayı aşmıyan götürü matrahları» şeklin­
de değiştirilmesinin daha uygun olacağı mütalâa edilerek madde bu tadillerle birlikte aynen ka­
bul edilmiştir. 

Diğer maddeler ise Malî ve İktisadi işler Komisyonunun değiştirdiği şekilde aynen ve ittifak­
la kabul edilmiştir. 

Havalesi gereğince Bütçe Komisyonuna gönderilmek üzere Yüksek Başkanlığa arz olunur. 

Sosyal işler Komisyonu 
Bu Rapor Başkanvekili Bu Rapor Sözcüsü Kâtip 

Tabiî Uy«» Rize Bitlis Cumhurbaşkanlığınca Seç. Üy3 
S. Küçük V. Danişoğiıı <\ Geboloğlv R. Üner 

(İmzada bulunamadı) 

Çorum Gaziantep İzmir Mardin 
Z. Arsan .V. Özgül Ar. özerdemli A. Saraçoğlu 

(İmzada bulunamadı) 
V'ozgat 

V. Çetintaş 

O. Senatosu ( S. Sayısı : 48 ) 



4 
Btltçe Komisyonu rapora 

Cumhuriyet Senatosu 
Bütçe Komisyonu 6.4. 1962 

Esas No. : 2/12 
Karar No, : 13 

Yüksek Başkanlığa 

Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve tasarruf bonoları ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarihli 
ve 223 sayılı Kanunun değiştirilmesine dair olan ve Millet Meclisinin 3 . 3 . 1962 tarihli 60 ncı 
Birleşiminde öncelik ve ivedilikle kabul edilen kanun teklifi ile C. Senatosunun Malî ve İktisadi iş­
ler ve Sosyal işler komisyonlarının mütalâa ve tadillerinin metni komisyonumuza havalesi üzerine, 
komisyonumuzun 6 . 4 . 1962 tarihli toplantısında teklif sahiplerinden Maliye Vekili Şefik inan, 
Sinop Milletvekili Mahmut Alicanoğlu, Urfa Milletvekili Atalay Akan huzurunda tetkik ve müza­
kere edildi. 

Gelir Vergisi Kanununa göre götürü ücretleri ve kazançları üzerinden vergilendirilen mükellef­
lerin de, hizmet erbabına tanınan had dâhilinde istisnadan faydalandırılması yolundaki, halen 
Millet Meclisi Maliye Komisyonunda görüşülmekte olduğu anlaşılan Hükümet tasarısındaki hü­
kümler ve C. Senatosu Malî ve iktisadi işler ve Sosyal İşler komisyonları tarafından Millet Mecli­
since kabul edilen metinde öne sürülen tadiller göz önünde tutularak kanun teklifinin tümü üze­
rinde cereyan eden müzakerelerden sonra, esası uygun görülerek, maddelere geçilmesi kararlaştı­
rıldı. 

Neticede gerek Malî ve iktisadi işler Komisyonu, gerekse Sosyal İşler Komisyonu tarafından 
dermeyan edilen mucip sebeplere uyularak, kanunun unvanında ve 9 ncu maddenin ilk bendinde 
matrahlar kelimesinin ilâvesi suretiyle yapılan tadillerle, Gelir Vergisi Kanununa göre götürü 
ücretler ve meslekî kazançlar üzerinden vergilendirilen mükellefleri de istisna şümulüne ithal ede­
bilmek gayesiyle, Sosyal İşler Komisyonunca, Hükümet tasarısındaki hükümlere muvazi olarak 
tertibedilen 4 ncü fıkranın yeniden eklenmesi uygun olduğuna ve kanunun yürürlüğe giriş tarihi­
nin 1 Mart 1962 olarak" kabulüne oy birliğiyle karar verilmiştir. 

Komisyonumuzca buna göre hazırlanan yeni metin, öncelik ve ivedilikle Cumhuriyet Senatosu 
Genel Kurulunun tasvibine arz olunmak üzere Yüksek Başkanlığa sunulur. 

Başkan 
Ankara 

ff. 0. Bekato. 

Üye 
Balıkesir 
K. öztaş 

Başkan V. 
Sakarya 

T. Kapantı 

Üye 
Kocaeli 

iı. Tokoğlu 

Bu kanun Sözcüsü 
Bursa 

/. S. Çağlayangil 

Üye 
Konya 
M. Kılıç 

Kâtip 
Amasya 
M, Zer en 

Üye 
Malatya 

N. Yetkin 

O, Senatosu S. Sayısı : 48 ) 
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MİLLET MECLİSİNİN KABUL ETTİĞİ 

METİN 

Yatınmlar Finansman Fonu teşkil ve Tasarruf 
Bonolan ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarihli 

ve 223 sayılı Kanunun değiştirilmesine dair 
Kanun 

MADDE 1. — 5 Ocak 1961 tarihli ve 223 sa­
yılı Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve Ta­
sarruf Bonoları ihracı hakkındaki Kanunun 9 
ncu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir. 

Madde 9, — Aşağıda yazılı ödemeler, ta­
sarruf bonoları tevkifat ve tevdiatından müstes­
nadır : 

1) 500 lirayı aşmıyan ödemeler (hizmet 
erbabı için bu had yıllık itibariyle ve 5 500 li­
radır.) 

2) Avanslar (Gelir Vergisi tevkif atına tâ­
bi avanslar hariç) 

3) Bir borç için ieraen satılan» gayrimen­
kul değerleri. 

MADDE 2. — Bu kanun yayımı tarihinde 
yürürlüğe girer, 

MADDE 3. '— Bu kanunu Bakanlar Kuru­
lu yürütür. 

MALÎ VE İKTİSADÎ İŞLEÎt 
KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞt 

Yatırımlar Finansman Fonu teşkil ve Tasarruf 
Bonoları ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarihli 

ve 223 sayılı Kanunun 9 ncu maddesinin 
değiştirilmesine dair Kanun 

MADDE 1. — '5 Ocak 1961 tarihli ve 223 sa­
yılı Yatınmlar Finansman Fonu teşkil ve Ta­
sarruf Bonoları ihracı hakkındaki Kanunun 
9 ncu maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiş­
t i r : 

Madde 9. — Aşağıda yazılı ödemeler, ta­
sarruf honoları tevkifat ve tevdiatından müs­
tesnadır : 

1) 500 lirayı aşmıyan ödemeler (hizmet er­
babı için bu had yıllık itibariyle ve 5 500 lira­
dır.) 

2) Avanslar (Gelir Vergisi tevkif atma tâ­
bi avanslar hariç) 

3) Bir borç için ieraen satılan gayrimen-
kull değerleri. 

4) Gelir Vergisi Kanununa göre götürü 
ücretleri, götürü ticaret veya meslekî kazanç­
ları üzerinden vergilendirilen mükelleflerin gö­
türü matrahları yıllık itibariyle 5 500 lirayı 
aşmıyanlar. * 

MADDE 2. — Bu kanun 1 Mart 1902 tari­
hinden itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
•yürütür. 

O. Senatosu (& Sayısı : 48) 
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SOSYAL İŞLER KOMİSYONUNUN I 

DEĞİŞTİRİŞİ 

Yatınmlar Finansman Fonu teşkil ve Tasarruf 
Bonolan ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarihli 
ve 223 sayılı Kanunun 9 ncu maddesinin değiş- j 

tirilmesine dair Kanun 

MADDE 1. — 5 Ocak 1961 tarihli ve 223 sa-
yılı Yatırımlar Finansman Fonu Teşkil ve Tasar 
ruf Bonoları ihracı hakkındaki Kanunun 9 ncu 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : I 

Madde 9. — Aşağıda yazılı ödemeler ve mat­
rahlar tasarruf bonoları tevkif at ve tevdiatından 
müstesnadır : 

1. 500 lirayı aşmıyan ödemeler (Hizmet er­
babı için bu had yıllık itibariyle ve 5 500 liradır.) I 

2. Avanslar (Gelir Vergisi tevkif atma tabi 
avanslar hariç.) 

3. Bir borç için icraen satılan gayrimenkul 
değerleri. 

4. Gelir Vergisi Kanununa göre götürü üc­
retleri, götürü ticaret veya meslekî kazançları 
üzerinden vergilendirilen mükelleflerin yıllık İti­
bariyle 5 500 lirayı aşmıyan götürü matrahları. 

MADDE 2. — Malî ve İktisadi İşler Komisyo­
nunun ikinci maddesi ikinci madde olarak aynen 
kabul edilmiştir. 

MADDE 3. — Malî ve İktisadi İşler Komisyo­
nunun üçüncü maddesi, üçüncü madde olarak 
aynen kabul edilmiştir. | 

BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ 

Yatınmlar Finansman Fonu teşkil ve Tasarruf 
Bonolan ihracı hakkındaki 5 Ocak 1961 tarihli 
ve 223 sayılı Kanunun 9 ncu maddesinin değiş­

tirilmesine dair Kanun 

MADDE 1. — 5 Ocak 1961 tarihli ve 223 sa­
yılı Yatırımlar Finansman Fonu Teşkil ve Tasar­
ruf Bonoları ihracı hakkındaki Kanunun 9 nen 
maddesi aşağıdaki şekilde değiştirilmiştir : 

Madde 9. — Aşağıda yazılı ödemeler ve mat 
rahlar tasarruf bonoları tevkifat ve tevdiatından 
müstesnadır : 

1. 500 lirayı aşmıyan ödemeler (Hizmet er­
babı için bu had yıllık itibariyle ve 5 500 liradır.) 

2. Avanslar (Gelir Vergisi tevkif atma tâbi 
avanslar hariç.) 

3. Bir borç için icraen satılan gayrimenkul 
değerleri. 

4. Gelir Vergisi Kanununa göre götürü üc­
retleri, götürü ticaret veya meslekî kazançları 
üzerinden vergilendirilen mükelleflerin yıllık "ti-
bariyle 5 500 lirayı aşmıyan götürü matrahları. 

MADDE 2. — Bu kanun 1 Mart 1962 tarihin­
den itibaren yürürlüğe girer. 

MADDE 3. — Bu kanunu Bakanlar Kurulu 
yürütür. 

C. Senatosu (S. Sayısı; 4b} 




